*
*
*

E,S:TAr»O DO PAR.ATVÁ

INDICÂÇÂO N" S{rÁ, DE 2022 canannn MUNtctpAL DE cASCAVEL

(Proponente: Melo/Progres sistas) Recebido em :cÊ1r",Ç I a-f

0,* A Ita.:rJ
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara lr{unicipal de Cascavel.

/ Proíícolô r

INDICO, nos teÍmos que regem o art. 143 do Regimento Interno desta Casa de Leis, seja

encaminhado expediente ao Podet Púbüco Municipal, peÍânte a Âutatquia Municipal de

Modalidade, Trânsito e Cidadania - TRANSITÂR, para que seja reahzado estudo técruco
para implantação de uma Rotatórta na Rua Âdolfo Garcia, esquina com Rua Poente do Sol,
no Batro Btasmadeira.

É a Indicação. Sala das Sessões

Cascavel, 05 de maio de 2022

(

Justificação

A presente rndrcação tem como finalidade dar maiot seguÍança aos

pedesúes e carÍos que ftansitam poÍ alí, a ftm de desafogar o trânsito neste local que é

eÍrcoÍrtÍo de ruas, gerando assim, muito tâfego e confusão.
Buscando sempÍe a maiot segrúânça, orgatizaçáo, qualidade, respeito e

harmonia no uso das mas do nosso Município, proporcionando uma melhota pâÍâ nossa
população.

Sendo assim, espeÍo poder contaÍ com os préstimos desta Autarqúa pata

que possa atender da melhor forma o pedido exposto.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 332t-8812
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: cecd@camaracascavel.pr.gov.br

§
'\"

ü"'"

*
*

ESTADO DO pANAtvÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax l45 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

lt

tíil
t)i,:

?lti

#

1. ,*

--.yx"u

'l

ESTADo DO eanaxÁ

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone 145 | 3321-8800 - Fax 145 | 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

I

,: r,r:+

I

i